Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 июля 2024 г. N 528

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ
НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ
НАСЕЛЕНИЯ В СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД

В соответствии с Федеральным законом"О прожиточном минимуме в Российской Федерации" Правительство Смоленской области постановляет:
Установить следующую величину прожиточного минимума в Смоленской области на 2025 год:
а) в расчете на душу населения - 17556 рублей;
б) по основным социально-демографическим группам населения:
- для трудоспособного населения - 19136 рублей;
- для пенсионеров - 15098 рублей;
- для детей - 17029 рублей.

Губернатор
Смоленской области
В.Н.АНОХИН